aumento de capital resuelto por la Junta Universal de accionistas de 

la compañía TELEVISION Y EDITORA DE PRENSA ASOCIADA 

TELEDPRES S.A. se encuentra integramente suscrito y pagado, en 

base a las aportaciones realizadas por capitalización de reservas de 

la compañía, es decir el valor de $61.070,21, (Sesenta y Un MIl 

Setenta 21/100 Dólares de los Estados Unidos de América) que 

corresponden al año dos mil doce, y en numerario la cantidad de 

$129,79 (Ciento Veintinueve 79/100 Dólares de los Estados Unidos 

de América) en efectivo otorgado por parte de todos los accionistas 

para el cuadre de los $61.200,00 (sesenta y un mil doscientos 

dólares americanos), y de esta manera no quedar fracciones de 

dólar al momento de la división de las acciones para cada 

accionista. Que a la fecha de la celebración de esta escritura 

pública la compañía no tiene contratos pendientes con el Estado ni

[...]

unanimidad resuelve aumentar el capital social de la compañía en la cantidad 
de US $61.200,00. 

2.- Suscripción y forma de pago: Que parte del aumento de capital se pagará 
en base a las aportaciones realizadas por capitalización de reservas de la 
compañia, es decir el valor de $ 61.070,21, (Sesenta y Un Mil Setenta 21/100 
Dólares de los Estados Unidos de América) que corresponden al año 2012, y 
en numerario se pagara la cantidad de $ 129.79 (Ciento Veintinueve 79/100 
Dólares de los Estados Unidos de América) en efectivo otorgado por parte de 
todos los accionistas para el cuadre de los 61.200 ( nta y un mil 
doscientos dólares americanos) y de esta manera no quedar fracciones de 
dólar al momento de la división de las acciones para cada accionista.